25.11.2022г. № 139
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях организации работы по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47, п. 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 28.09.2022 г. № 1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 47 Устава Худоеланского муниципального образования, администрация Худоеланского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Из состава межведомственной комиссии, утвержденной Постановление Администрации Худоеланского муниципального образования- администрации сельского поселения от 08.06.2021 г. № 54 «Об утверждении межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Худоеланского муниципального образования и порядка работы межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Худоеланского муниципального образования» исключить следующих членов межведомственной комиссии:
1.1. Михайловский Анатолий Владимирович, заместитель председателя комиссии;

1.2. Горбатков Леонид Николаевич, инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Нижнеудинскому району ГУ МЧС России по Иркутской области
2. Утвердить состав  межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Худоеланского муниципального образования в следующем составе:

- Ботвенко Ирина Дмитриевна – глава Худоеланского МО, председатель комиссии;

- Орлов Роман Сергеевич – заместитель председателя комиссии, депутат Думы Худоеланского МО;

- Береснева Ольга Николаевна – секретарь комиссии, делопроизводитель Администрации Худоеланского МО;

- Никитина Татьяна Федоровна. – начальник областного подразделения ОГУП «ОЦТИ - Областное БТИ» территориального отдела по г. Нижнеудинску и Нижнеудинскому району;

Туров Владимир Михайлович  – начальник территориального отдела Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Нижнеудинском районе;

Сарабахова Ольга Андреевна. – советник территориального отдела по надзору за содержанием и эксплуатацией жилищного фонда Службы государственного жилищного надзора Иркутской области, государственного жилищного инспектора Иркутской области;

3. Обязанности председателя комиссии в его отсутствие возлагаются на исполняющего обязанности главы администрации Худоеланского муниципального образования.

Обязанности членов комиссии в их отсутствие исполняют сотрудники организации по направлению кандидатуры руководителем структурного подразделения соответствующей организации.

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Худоеланского муниципального образования» и на официальном сайте Худоеланского муниципального образования в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Худоеланского
муниципального образования                                И.Д.Ботвенко